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Dogana ¢ Kosovés - Sektori i Auditimit t& Jashtém, duke vepruar sipas detyrés zyrtare, pér
subjektin né proceduré “Ministria ¢ Punéve té Brendshme” me seli né Prishtiné,me nr.
Fiskal 600132823 i autorizuar né véshtrim té nenit 7 pika 1; 262 t& Kodit Doganor dhe

Akcizave (Nr.03/1-109) si dhe nenit 83 t& Ligjit mbi procedurén administrative (LPA) nxjerré
kété:

AKTVENDIM

. NDRYSHOHEN t¢ dhénat né Deklaratat Unike Doganore me regjim IM4
13998/23.09.2011; IM4%16403/28.10.2011; IM4%16772/02.11.2011; IM4%17883/22.11.2011
té proceduar ne Z.D. Pgjé;

I1. Ndryshimin e t& dhénave do ta kryej Sektori i Auditimit t€ Jashtém.

II1. OBLIGOHET importuesi “Ministria e Punéve té Brendshme” me seli né Prishting,
me nr. Fiskal 600132823 qé t& paguaj obligimet doganore si né vijim:

Baza Doganore 1,282,800.00 €
Taksé doganore (10%)  128,280.00 €
TVSH (16%) 225,772.20 €
Gjithsej: 354,052.20 €

V. Ankesa e paraqitur kundér kétij vendimi nuk e ndalon ekzekutimin ¢ tij.

Drejtoria e Doganés, Bul. Bill Clinton, 10.000 Prishtina, Kosova.
Tel & Fax (++ 381 38) 540 350 /540 836



ARSYETIM

Sektori 1 Auditimit te Jashtém duke vepruar sipas detyrés zyrtare né bazé t€ nenit 82 pika 1
dhe 3 t& Kodit Doganor dhe Akcizave t& Kosovés, bazuar né delegimin e kompetencés, sipas
kérkesés nga Zyra Doganore Pejé dhe Zyra Doganore Intereuropa pér auditimin e léndéve té
importuesit  “Ministria e Punéve té Brendshme” me seli né Prishtiné, malli “Pasaporta
Elektronike (biometrike)”, ka kryer procedurat ¢ nevojshme pér té audituar 1éndet e cekura mé
larté.

Me daté 07.12.2012 ishim né& vizité né Departamentin pér prodhimin e dokumenteve né
kuadér t¢ MPB pérgjegjesit na informuan se pasaportat jané t€ importuara si dokumente té
lidhura dhe me kartelén e integruar t€ zbrazét, informata personale, fotografia dhe plotésimi 1
karteles (cipit) ishin veprimet e vetme ¢ ndérmerreshin nga ky Departament para se
Pasaportat té ishin t& gatshme pér shpérndarje.

Sektori 1 tarifés (prezent gjaté vizités né MPB) , mblodhén informacione dhe prova konkrete
té cilat ju ndihmuan né pércaktimin ¢ drejté te kodit tarifor 4911 9900 00 si dhe pérshkrimit
té mallit — Dokumente identifikuese — Pasaporta biometrike.

Sektori 1 Auditimit, duke u bazuar né¢ mendimin pér klasifikimin tarifor me nr.49-T/2012
daté 04.12.2012 ¢ Sektorit Tarifa, konstaton se me rastin ¢ deklarimit dhe zhdoganimit té
mallit nuk éshté vepruar drejté. Malli léndor duhet t’i nénshtrohet pagesés sé taksave
importuese me shkallén prej 27.6%.

Gjaté shgyrtimit té léndés jané marr masat ¢ nevojshme pér rregullimin e gjendjes duke
béré ndryshimin e t€ dhénave né Deklaratat Unike Doganore, si mé poshté:

Ndryshohen t¢  dhénat né¢ DUD-at me regjim IM4  13998/23.09.2011;
IM4%16403/28.10.2011; IM4%16772/02.11.2011; IM4%17883/22.11.2011 t& proceduar ne
ZD. Peig:

- rubrika 31 emértimi 1 mallit- nga “letér pér printimin e pasaportave biometrike” sig ishte,
né “dokumente identifikuese- Pasaporta elektronike — biometrike” si¢ duhet té jeté;

- rubrika 33 numri tarifor i mallit — nga 4901 9900 00 si¢ ishte, né 4911 9900 00 si¢ duhet té
Jeté.

Sektori 1 Auditimit (¢ Jashtém duke u bazuar né faktet e lartcekura, pérmiréson te dhénat ne

DUD-at e larté cekur pér detyrimet doganore dhe TVSH-sé né vleré prej 354,052.20 €

Nga arsyet e lart¢ shénuara u vendos si n¢ dispozitiv t¢ kétij aktvendimi.
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Léndés i jané bashkangjitur: Mendimin pér klasifikimin tarifor me nr.49-T/2012 daté
04.12.2012, kontrata e MPB me eksportuesin.

Nése subjekti né procedure nuk kryen pagesén pér shumén e pérgjithshme té cekur né
dispozitiv te kétij aktvendimi, atéheré né véshtrim té nenit 223 paragrafi a. b. t&¢ Kodit Doganore
dhe Akcizave t& Kosovés do té ngarkohet edhe me kamatén né vonesé, pérve¢ shumés sé
detyrimeve.

KESHILLE JURIDIKE : Kundér kétij aktvendimi éshté ¢ lejuar ankesa Sektorit pér Rishqyrtime
t€¢ Vendimeve (adresa. Qyteza Pejton Rr. "Mujo Ulginaku"-Prishtine) né afat prej 30 ditésh nga
dita e marrjes sé kétij vendimi.

Prishting 13.12.2012

Kopja pér: - Palén Udhéheqési 1 Departamentit t& Pérmbushjes
- Dosje Mr.sci Ibrahim Xhaka
- Arkiv

- Adm. e Sek .Auditimit
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